
 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 

Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011; 

 

RESOLVE:  
 

I. PUBLICAR, Pós Recursos da Prova de Título e Tempo de Serviço do Processo Seletivo 
Público Simplificado, referente ao Edital nº N° 002/2025, destinado a contratação 
emergencial por tempo determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público para os cargos de Agente de Alimentação, Agente de Apoio Educacional, 
Agente de Serviços Operacionais, Agente de Veículo Automotor e Assistente Administrativo: 
 

Agente de Apoio Educacional    
 

NOME CPF/MF RESULTADO 
Adriana Lúcia Ferreira de Araujo ***.456.409-** Deferido 
Eliane Ende Fernandes ***.062.879-** Deferido 
Katheryne Padilha Elias Borges ***.967.029-** Indeferido 
Larissa Roberta de Souza ***.237.539-** Indeferido 
 

Agente de Serviços Operacionais 
 

NOME CPF/MF RESULTADO 
Solange Aparecida Gonçalves ***.778.969-** Deferido 
 

Agente de Veículo Automotor 
 

NOME CPF/MF RESULTADO 
Sidnei Antonio de Souza ***.295.709-** Indeferido 

Nova Esperança, 23 de Junho de 2025. 
 
 

 
(Documento assinado digitalmente)  

JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Prefeito Municipal  

 
 
 

(Documento assinado digitalmente)  
EDNO GUANDALIN  

Secretario Municipal de Educação e Cultura  


